
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 13/01/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per la difesa del suolo e l'ecosistema

 

U.O.D. 4 - Acustica, qualità dell'aria e radiazioni- crit. amb. in rapporto salut. uma

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA RAPPRESENTANTE DELLA REGIONE CAMPANIA NELLE COMMISSIONI

D'ESAME FINALE DEI CORSI ABILITANTI ALLA PROFESSIONE DI TECNICO

COMPETENTE IN ACUSTICA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2020



IL DIRIGENTE

Premesso che

- la  UOD  50.06.04  “Sviluppo  Sostenibile,  Acustica,  Qualità  dell’aria  e  Radiazioni  -  Criticità
ambientali in rapporto alla salute umana” della Direzione Generale 50.06.00 è la struttura della
giunta regionale competente per i procedimenti in materia di riconoscimento della professione di
Tecnico competente in acustica ambientale;

- l’art. 22, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 42 del 2017 prevede, quale requisito per l’iscrizione
nell’Elenco Nazionale dei Tecnici Competenti in Acustica Ambientale (ENTECA), il superamento
con profitto dell'esame finale di un corso in acustica per tecnici competenti  svolto secondo lo
schema riportato nell'allegato 2 al suddetto decreto;

- l’Allegato 2, Parte B, Comma 2, del D.Lgs. n. 42 del 2017 prevede in particolare che i corsi si
concludano con un esame, ai fini del rilascio di un’attestazione finale di profitto, tenuto da una
Commissione composta da due membri esperti  scelti tra i docenti del corso e da un membro
indicato dalla Regione competente;

Considerato che con nota protocollo n. 706700 del 21/11/21019, la UOD 500604 ha richiesto all’ARPA
Campania di indicare una lista di propri dipendenti in possesso dei requisiti professionali necessari per
ricoprire il ruolo di membro, quale rappresentante della Regione Campania, delle Commissioni d’esame
previste  dall’Allegato  2,  Parte  B,  Comma  2,  del  Decreto  Lgs.  n.  42  del  2017  dei  corsi  per  il
riconoscimento della professione di Tecnico competente in acustica ambientale; 

Tenuto conto che con nota acquisita al protocollo regionale n. 659792 del 31/10/2019, l’Ing. Giovanni
Improta, Dirigente dell’ARPAC nonché tecnico competente in acustica iscritto nell’elenco ENTECA, ha
comunicato la propria disponibilità a ricoprire il predetto incarico, trasmettendo il proprio c.v. e rendendo,
a tal fine, la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, ai sensi del Decreto Lgs. n. 39 del
08/04/2013;

Preso  atto  del  nulla  osta  del  Commissario  straordinario  dell’ARPA  Campania  nei  riguardi  dell’Ing.
Giovanni Improta, acquisito al protocollo regionale al n. 8928 dell’08/01/2020;

Ritenuto: 

1. che  l’Ing.  Giovanni  Improta,  Dirigente  dell’ARPAC  risulta  in  possesso  della  competenza  ed
esperienza per l’assolvimento del compito di ruolo di membro delle Commissioni d’esame finale
dei corsi per tecnici competenti in acustica, di cui al Decreto Lgs. n. 42 del 2017;

2. che ricorrono pertanto i presupposti per procedere alla nomina quale membro delle Commissioni
di esame ai sensi del Decreto Lgs. n. 42 del 2017, Allegato 2 Parte B Comma 2;

3. di stabilire che l’incarico conferito all’Ing. Giovanni Improta è a titolo gratuito, senza alcun onere
per il bilancio della Regione Campania, e il rimborso per le eventuali spese di viaggio sostenute
cedono a carico degli enti promotori del corso di riconoscimento della professione di Tecnico
competente in acustica ambientale.  

VISTO

- il D.Lgs. 42/2017 del 17 febbraio 2017;
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario, dott. Eduardo Cacciapuoti,

DECRETA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di nominare l’Ing. Giovanni Improta, membro delle Commissioni d’esame di cui all’art. 22, comma
1, lettera b), del Decreto Lgs. n. 42 del 2017, in rappresentanza della Regione Campania;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2020



2. di stabilire che l’incarico di cui al punto precedente è a titolo gratuito senza alcun onere per il
bilancio della Regione Campania, fatto salvo il  rimborso delle spese di viaggio che cedono a
carico del soggetto organizzatore del corso di formazione;

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Ing. Improta e all’ARPA Campania e al BURC per la
pubblicazione.

Michele Palmieri

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2020


	BURC n. 3 del  13 Gennaio 2020

